CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 272/2025
Piumhi, 12 de maio de 2025.

A Suas Excelências os Senhores
João Lúcio de Matos - Presidente da CSPPMUC
Fábio Henrique Novaes Ferreira - Vice-Presidente da CSPPMUC
Antônio Fernando Gomes - Secretário/Relator da CSPPMUC
João Marcos Macedo Silveira - Suplente da CSPPMUC

Assunto: Denúncia n° 21/2025 recebida pelo serviço de Ouvidoria online - Lote vago e sujo -
Comunidade Penedos.

Senhor Presidente e demais membros da CSPPMUC,

Encaminhamos a Vossas Excelências, em anexo, com fulcro no art. 2° da Resolução
n° 02, de 04 de junho de 2019, a Denúncia n° 21/2025 - Procedimento n° 44/2025, recebida pelo
serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi, criada em 10/05/2025, às 19h55,
cadastrada no Sistema de Apoio ao Processo Legislativo em 12/05/2025 - Assunto: Lote vago e sujo

- Comunidade Penedos.
Respeitosamente,

JOSELITO COSTA E SILVA
Assessor Jurídicó - OAB/MG n° 116.237

ÂNGELA CRIs|^^ÉcOSTA

Agente Administrativo

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Lote vago e sujo -. Câmara Municipal de Piumhi https:.'rwwvv.piumhi.mg.leg.hr ouvidoriú ■■■■■■■■■

Lote vago e sujo
última modificação 10/05/2025 19h55

Gostraivde pedir que se fosse tomadas providências
sobre lote sujo na comunidade de Penedos a igreja
paraoqui santo Antônio tem um lote na comunidade
que fica ao lado do salão paroquial aberto e sujo
servindo para criar mosquito da dengue e também
para que pessoas vão fazer isso de bebidas alcoólicas
e fazer baderna dentro do lote pedimos que os
vereadores ajudem para que seja fechado a frente do
lote e também na casinha que o SAAE usa também
fica aberta e os usuários de bebidas vão para o fundo

Criada em: 10/05/2025
19h55
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo

do lote para estar fazendo badernas e onde fica sendo Cidade: Piumhi mg Estado: Minas
jogados lixos assim facilitando o criatõrio de dengue Gerais CEP: Anonimo

porque não se fecha esses dois lotes e evitando esses
trastorno mais não adianta falar se não forem os
vereadores para nós ajudar esse problema sempre
existe mais agora preocupa mais obrigado

Respostas

Ainda não existem respostas para
esta solicitação.

Adicionar resposta

: Insira aqui o texto
ida resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

; Of I
Î2M5 2025. OS’I 5

rwwvv.piumhi.mg.leg.hr